

PROTOKÓŁ Z XVI POSIEDZENIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY – LUBUSKIE 2020

XVI posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 odbyło się **13 października 2021 roku**, o godzinie 10.00 w Sali Kolumnowej Sejmiku Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze przy ul. Podgórznej 7 oraz za pośrednictwem aplikacji do komunikacji on-line.

Obradom przewodniczył Pan Marcin Jabłoński – Członek Zarządu Województwa Lubuskiego,

z-ca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego RPO-L2020.

Spośród 52 członków uprawnionych do głosowania w posiedzeniu udział wzięły 32 osoby, co oznacza,

że kworum wymagane podczas głosowania zostało osiągnięte.

Zaplanowano następujący porządek obrad:

1. Propozycja przyjęcia uchwały nr 190/KM RPO-L2020/2021 zmieniającej uchwałę nr 3/KM RPO-L2020/2015 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 z dnia 22 maja 2015 r., w sprawie przyjęcia Kryteriów wyboru projektów dla poszczególnych osi priorytetowych, działań i poddziałań RPO – Lubuskie 2020 finansowanych z EFS.
2. Propozycja przyjęcia uchwały nr 191/KM RPO-L2020/2021 zmieniającej uchwałę nr 120/KM RPO-L2020/2018 z dnia 30.11.2018 r., w sprawie przyjęcia kryteriów formalnych i merytorycznych – horyzontalnych i specyficznych dla Działania 1.4 Promocja regionu i umiędzynarodowienie sektora MŚP Poddziałania 1.4.1 Promocja regionu i umiędzynarodowienie sektora MŚP – projekty realizowane poza formułą ZIT, Typ I - Promocja gospodarcza regionu Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020.
3. Propozycja przyjęcia uchwały nr 192/KM RPO-L2020/2021 zmieniającej uchwałę nr 98/KM RPO-L2020/2018 z dnia 22 czerwca 2018 r., w sprawie przyjęcia kryteriów formalnych i merytorycznych – horyzontalnych i specyficznych dla Działania 5.1 Transport drogowy Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020.
4. Propozycja przyjęcia uchwały nr 193/KM RPO-L2020/2021 w sprawie przyjęcia kryteriów formalnych i merytorycznych – horyzontalnych i specyficznych dla Działania 9.1 Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych Poddziałania 9.1.1 Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych – projekty realizowane poza formułą ZIT, Typ I Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną w powiązaniu ze zidentyfikowanymi na poziomie krajowym i regionalnym obszarami deficytów (m.in. choroby układu krążenia, nowotworowe, układu kostno – stawowo – mięśniowego, układu oddechowego, psychiczne, geriatryczne) oraz odzwierciedlające potrzeby regionalne, tryb pozakonkursowy Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020.

5. Propozycja przyjęcia uchwały nr 194/KM RPO-L2020/2021 w sprawie przyjęcia kryteriów formalnych i merytorycznych – horyzontalnych i specyficznych dla Działania 9.1 Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych, Poddziałania 9.1.1 Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych – projekty realizowane poza formułą ZIT, Typ IV Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną, podmiotów leczniczych świadczących usługi w zakresie opieki geriatrycznej, długoterminowej, paliatywnej i hospicyjnej Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020.
6. Przedstawienie informacji nt. aktualnego stanu wdrażania RPO-L2020 w zakresie kontraktacji, certyfikacji i stopnia realizacji ram wykonania.
7. Przedstawienie informacji w zakresie przeprowadzonych naborów w trybie konkursowym.
8. Przedstawienie założeń programu regionalnego Fundusze Europejskie Województwa Lubuskiego 2021-2027.
9. Pytania oraz wnioski członków KM RPO-L2020.

Pan Marcin Jabłoński – z-ca przewodniczącego KM, rozpoczął XVI posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO – Lubuskie 2020 witając wszystkich uczestników. Poinformował, że posiedzenie odbywać się będzie dwutorowo – stacjonarnie oraz w trybie on-line. Z tego powodu, z przyczyn technicznych każda osoba obecna na sali, która będzie chciała zabrać głos proszona będzie o przejście do mównicy.

Następnie odbyło się głosowanie nad przyjęciem porządku obrad i po jego akceptacji przez KM, dalsza część spotkania przebiegła zgodnie z przyjętym porządkiem.

Ad.1

Realizując plan spotkania Pan Marcin Jabłoński przekazał głos Panu Adamowi Misiaszkowi, z-cy dyrektora Departamentu EFS, który zaprezentował uchwałę przyjmującą kryteria EFS. Pan Dyrektor wyjaśnił, że przedmiotem uchwały jest aktualizacja kryteriów dla Działania 7.5 Usługi społeczne - tryb pozakonkursowy, dla projektu dotyczącego gospodarstw opiekuńczych na terenach wiejskich (zielona opieka), którego realizatorem będzie Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej oraz dla Poddziałania 8.1.1 Poprawa dostępności i jakości edukacji przedszkolnej - projekty realizowane poza formułą ZIT.

W sierpniu br. komitet monitorujący przyjął aktualizację RPO – Lubuskie 2020, w której m.in. w ramach Osi Priorytetowej 7 – Równowaga społeczna, dla Priorytetu Inwestycyjnego 9iv – Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym wprowadzono możliwość zastosowania pozakonkursowego trybu wyboru projektów. Dodatkowy tryb wprowadzony do RPO-L2020 związany jest z potrzebą realizacji innowacyjnych przedsięwzięć w zakresie tworzenia nowoczesnych usług opiekuńczych, integracyjnych i terapeutycznych. Działania te prowadzone będą w ramach deinstytucjonalizacji usług społecznych. Tryb pozakonkursowy będzie dedykowany jednostce samorządu województwa – Regionalnemu Ośrodkowi Polityki Społecznej (ROPS), która wykonuje zadania samorządu województwa w zakresie

pomocy społecznej. W ramach pozakonkursowego trybu wyboru planuje się przeprowadzić nabór na projekt dotyczący powołania gospodarstw opiekuńczych, świadczących usługi na rzecz osób starszych. Powołanie gospodarstw odbywać się będzie w oparciu o opracowany w ramach zrealizowanego projektu – Efekt synergii - koordynacja lubuskiej ekonomii społecznej – model innowacyjnych usług społecznych na terenach wiejskich.

Ponadto, w związku z zaplanowanymi do realizacji (IV kwartał 2021 r.) trzema konkursami w ramach Poddziałania 8.1.1, niezbędna jest aktualizacja kryteriów wyboru projektów - wspólnych dla wszystkich przewidzianych konkursów.

Głos zabrał Pan Krzysztof Kaliszuk, z-ca Prezydenta Zielonej Góry odnosząc się do kryterium dla Poddziałania 8.1.1, wskazującego, że „łączny koszt zakupu sprzętu oraz pomocy dydaktycznych nie przekracza poziomu 40% kosztów bezpośrednich”. Jak stwierdził Pan Prezydent, doświadczenia z poprzednich konkursów wskazują, że dotychczasowy poziom środków, które mogły być przeznaczone na zakup sprzętu był dużo wyższy, w związku z tym wskazane byłoby, aby również w tym przypadku zwiększyć maksymalną wartość tych wydatków przynajmniej do poziomu 60 procent kosztów bezpośrednich.

Do uwagi odniósł się Pan Adam Misiaszek wyjaśniając, że w poprzednim konkursie bardzo dużo środków w ramach projektów przeznaczanych było na zakupy, natomiast celem kolejnego naboru, zgodnie z wytycznymi jest kształtowanie i rozwijanie u dzieci i uczniów kompetencji kluczowych. Dlatego IZ RPO – L2020 postuluje, aby większe środki zostały przeznaczone na realizację zajęć dydaktycznych i wychowawczych.

Następnie Pan Marszałek Marcin Jabłoński przeprowadził głosowanie nad przyjęciem uchwały nr 190KM RPO-L2020/2021 w sprawie przyjęcia kryteriów wyboru projektów dla poszczególnych osi priorytetowych, działań i poddziałań RPO – Lubuskie 2020 finansowanych z EFS, która została przyjęta większością głosów.

Ad.2

W kolejnym punkcie spotkania Pani Agata Wdowiak, z-ca dyrektora Departamentu Programów Regionalnych przedstawiła propozycję przyjęcia kryteriów formalnych i merytorycznych – horyzontalnych i specyficznych dla Poddziałania 1.4.1 Promocja regionu i umiędzynarodowienie sektora MŚP – projekty realizowane poza formułą ZIT, Typ I - Promocja gospodarcza regionu Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, dla którego został przewidziany dodatkowy nabór wniosków w trybie konkursowym planowany do ogłoszenia w listopadzie 2021 r.

Jak wyjaśniła Pani Dyrektor dostępne środki w ramach konkursu przeznaczone będą na wsparcie projektów jednostek samorządu terytorialnego z zakresu promocji gospodarczej województwa lubuskiego. W ramach konkursu wsparciem zostaną objęte projekty z zakresu promocji gospodarczej regionu (na arenie ogólnopolskiej lub międzynarodowej) w celu zwiększenia inwestycji w przedsiębiorstwach.

Ponieważ nikt z zebranych nie zgłosił pytań do tej części spotkania, zostało przeprowadzone głosowanie, w wyniku którego uchwała nr 191/KM RPO-L2020/2021 została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3

Przechodząc do następnego punktu porządku obrad Pani Agata Wdowiak przedstawiła kryteria dla Działania 5.1 Transport drogowy Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 w zakresie których zmiany mają jedynie charakter techniczny i dotyczą aktualizacji nazw dokumentów oraz korekt redakcyjnych.

Wobec braku uwag prowadzący spotkanie zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały nr 192/KM RPO-L2020/2021, która uzyskała aprobatę KM.

Ad. 4

Następnie Pani Agata Wdowiak przeszła do omawiania uchwały nr 193/KM RPO-L2020/2021. Przedmiotem uchwały jest przyjęcie kryteriów formalnych oraz merytorycznych – horyzontalnych i specyficznych dla Poddziałania 9.1.1 Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych – projekty realizowane poza formułą ZIT, Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, dla projektu pn. „Wdrożenie zintegrowanego systemu brachyterapii HDR do kompleksowej opieki onkologicznej nad pacjentami Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o.”.

Kryteria są zgodne z Uchwałą Nr 22/2021/O Komitetu Sterującego do spraw koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia z dnia 24 sierpnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Planu działań w sektorze zdrowia na rok 2021 w zakresie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubuskiego.

Do tej części nikt nie zgłosił uwag, w związku z czym prowadzący spotkanie przeprowadził głosowanie, na podstawie którego uchwała nr 193/KM RPO-L2020/2021 w sprawie przyjęcia kryteriów formalnych i merytorycznych – horyzontalnych i specyficznych dla Działania 9.1 Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych Poddziałania 9.1.1 Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych – projekty realizowane poza formułą ZIT, Typ I Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną w powiązaniu ze zidentyfikowanymi na poziomie krajowym i regionalnym obszarami deficytów (m.in. choroby układu krążenia, nowotworowe, układu kostno – stawowo – mięśniowego, układu oddechowego, psychiczne, geriatryczne) oraz odzwierciedlające potrzeby regionalne, tryb pozakonkursowy Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, została przyjęta.

Ad. 5

Następnie Pani Agata Wdowiak przekazała informację, że przedmiotem kolejnej uchwały jest przyjęcie kryteriów dla Poddziałania 9.1.1 Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych – projekty realizowane poza formułą ZIT, Typ IV Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną, podmiotów leczniczych świadczących usługi w zakresie opieki geriatrycznej, długoterminowej, paliatywnej i hospicyjnej. Kryteria są zgodne z Uchwałą Nr 22/2021/O Komitetu Sterującego do spraw koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia z dnia 24 sierpnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Planu działań w sektorze zdrowia na rok 2021 w zakresie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubuskiego.

Po przeprowadzeniu głosowania uchwała nr 194/KM RPO-L2020/2021 została przyjęta.

Ad. 6

Następnie Pani Sylwia Pędzińska przedstawiła prezentację nt. aktualnego stanu wdrażania RPO-L2020 w zakresie kontraktacji, certyfikacji i stopnia realizacji ram wykonania.

Po zakończeniu prezentacji głos zabrał Pan Radosław Flügel (Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej) zgłaszając pytania dotyczące obszarów edukacji i integracji społecznej. Odnosząc się do prezentacji dotyczącej stopnia realizacji RPO-L2020 zwrócił uwagę, że pomimo deklaracji, iż wskaźniki w zakresie edukacji i integracji społecznej są już osiągnięte, w konkursach z tego obszaru w dalszym ciągu nakładane są wymogi odnoszące się do wartości finansowej projektów i liczby utworzonych miejsc przedszkolnych, co jest uzasadnione potrzebą osiągnięcia wskaźników.

Odnosząc się do wątpliwości Pana Radosława Flügela Pani Sylwia Pędzińska wyjaśniła, że wskaźniki o jakich była mowa w prezentacji dotyczą ram wykonania i ich nieosiągnięcie skutkowałoby zagrożeniem wypłaty środków z rezerwy wykonania na kolejne lata realizacji Programu. Natomiast istnieją również wskaźniki programowe, które nie wszystkie zostały osiągnięte, i z realizacji których IZ musi się rozliczyć przed KE.

Do dyskusji włączyła się Pani Aneta Sobotka (Komisja Europejska DG EMPL), która odniosła się do zmian w kryteriach prowadzących do ograniczeń wydatków na zakup sprzętu w projektach edukacyjnych, uznając takie działanie za konieczne i uzasadnione, ponieważ celem tych projektów powinno być rzeczywiste wspieranie dzieci i uczniów, nie zakup sprzętu.

Ad. 7

Kolejny punkt obrad dotyczył przedstawienia informacji w zakresie przeprowadzonych naborów w trybie konkursowym, którą przekazała Pani Sylwia Pędzińska. Pan Radosław Flügel zasugerował, aby przy kolejnym opracowaniu przedmiotowej informacji ująć również dane dotyczące złożonych skarg do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Pan Marcin Jabłoński zaakceptował postulat o poszerzenie przedstawionych danych od następnego posiedzenia KM.

Ad. 8

Pani Sylwia Pędzińska przedstawiła prezentację dotyczącą założeń programu regionalnego Fundusze Europejskie Województwa Lubuskiego 2021-2027 oraz omówiła harmonogram prac nad przygotowaniem nowego programu, obejmujący konsultacje społeczne.

Głos zabrał Pan Krzysztof Kaliszuk zwracając uwagę, że na obecnym etapie planowania nowego programu nie jest jeszcze wiadomo, czy w ramach instrumentów terytorialnych ZITy będą mogły korzystać ze środków z EFS. Jak podkreślił obszarem ZITów objętych będzie 63 procent mieszkańców województwa. Realizacja przez ZIT projektów zintegrowanych, finansowanych z EFS jest w obecnej perspektywie stawiana za wzór do naśladowania dla innych regionów. Pan Prezydent wymienił tu takie przykłady jak podnoszenie kompetencji uczniów realizowane z wykorzystaniem Planetarium Wenus i Centrum Nauki Keplera oraz aktywizacja osób bezrobotnych realizowana przez Centrum Integracji Społecznej. Te przykłady pokazują, że także w planowanej perspektywie ZITy powinny mieć możliwość realizowania projektów ze środków EFS.

Głos zabrała Pani Katarzyna Szumielewicz przedstawicielka DG REGIO w KE, zwracając uwagę na obowiązek przeznaczenia 8 procent z EFRR na obszary miejskie, co nie zostało ujęte w prezentacji. Zapytała również o wysokość planowanej alokacji na zrównoważony rozwój miejski oraz w jakim terminie IZ zamierza przesłać do KE projekt nowego programu w ramach nieformalnych konsultacji. Zachęciła do przesłania tzw. „dojrzałego projektu programu” w celu przekazania przez KE uwag szczegółowych.

Pani Sylwia Pędzińska poinformowała, że w listopadzie br., po zakończeniu pierwszych konsultacji gotowa będzie już wersja programu, którą chcielibyśmy przekazać do roboczego zaopiniowania przez KE. Kwestie dotyczące alokacji są jeszcze w fazie planowania.

Głos zabrała Pani Iwona Olek, z-ca Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp. ds. Gospodarki. Wyraziła nadzieję, że wymiar terytorialny wsparcia obszarów miejskich w nowym programie zostanie określony w sposób, który umożliwi ZITom realizację projektów zintegrowanych. Pani Olek

spytała także o harmonogram prac nad Regionalnym Programem Transportowym oraz czy IZ przewiduje udział samorządów w formułowaniu tego dokumentu.

Do tej kwestii odniósł się Pan Sławomir Kotylak dyrektor Departamentu Infrastruktury i Komunikacji (DG) UMWL, który poinformował, że na zlecenie Zarządu Województwa Lubuskiego, zadanie związane z opracowaniem Regionalnego Programu Transportowego realizuje zewnętrzna firma wykonawcza. Następnie Program zostanie zaopiniowany przez pracowników DG i w dalszej kolejności przekazany do konsultacji zewnętrznych. W ramach tych konsultacji przewidziane są spotkania na terenie województwa, stacjonarne oraz w formie on-line. Terminy konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości. Po zakończeniu części konsultacyjnej dokument trafi do akceptacji ZWL.

Pan Adam Szulczewski (Fundacja na rzecz Collegium Polonicum) wyraził zadowolenie, że w ramach konsultacji programowych przewidziano również spotkania z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego. Zaproponował aby konsultacje, wzorem lat ubiegłych, odbyły się na północy i na południu województwa lub w formie on-line. Poinformował, że Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Lubuskiego zgłosiła Zarządowi Województwa Lubuskiego wniosek o takie konsultacje. Jak podkreślił – w nowej perspektywie organizacje społeczeństwa obywatelskiego będą miały znaczącą rolę w kwestiach związanych z usługami społecznymi i procesem deinstytucjonalizacji. Jeśli chcemy sprawnie realizować rozwój lokalny kierowany przez społeczność, ze względu na charakter tego instrumentu nie może zabraknąć partnerów społecznych w procesie jego tworzenia.

Pan Marcin Jabłoński zadeklarował, że IZ chciałaby zaangażować Fundację na rzecz Collegium Polonicum do skoordynowania działań związanych z organizacją konsultacji nowego programu ze stroną partnerów społecznych.

Pani Katarzyna Szumielewicz zapytała o rozwój lokalny kierowany przez społeczność, wyrażając uznanie dla decyzji IZ o włączeniu tego instrumentu w realizację nowego programu. Zapytała czy RLKS będzie finansowany jednofunduszowo czy wielofunduszowo oraz czy będzie realizowany na obszarach miejskich wspierając nowe lokalne grupy działania, czy raczej będzie bazować na grupach, które dotychczas funkcjonują w ramach programu LIDER. Pani Szumielewicz poinformowała, że KE zainicjowała proces, w którym wyłonieni zostaną eksperci realizujący zadanie polegające na współpracy z regionami wdrażającymi RLKS. Zadaniem tych osób będzie wsparcie merytoryczne i doradcze dla regionów w programowaniu i wdrażaniu tego instrumentu.

Pan Marcin Jabłoński powiedział, że IZ ceni dorobek lokalnych grup działania i chcielibyśmy wykorzystać ich doświadczenie i kompetencje w aktywizowaniu gmin, które dotychczas nie wykazywały dużego zaangażowania w pozyskiwaniu funduszy unijnych. Jak powiedział Pan Marszałek, w strukturach UMWL powstaje komórka organizacyjna, która odpowiedzialna będzie za tę współpracę.

Pan Andrzej Gembara, z-ca dyrektora Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich potwierdził, że planowane jest współpraca z RLKS w wymiarze wielofunduszowym. Na tym etapie trudno jest jeszcze określić, jaka będzie specyfika tych grup. Plan konkursów, który został przedstawiony przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi daje możliwość składania strategii nie tylko przez dotychczasowe lokalne grupy działania ale również te nowe. Szczegóły zostaną dopiero opracowane, ponieważ jesteśmy w fazie programowania i planowania.

Pan Marcin Jabłoński podsumowując odniósł się jeszcze do kwestii ZIT podkreślając, że mamy dobre doświadczenia we współpracy, wynikające z dużej aktywności ZITów w obecnej perspektywie. Należy jednak zwrócić uwagę na poprawę współpracy z pozostałą częścią lubuskich samorządów, ponieważ wciąż istnieją w regionie gminy, które nie skorzystały ze środków unijnych.

Ad. 9

Po zakończeniu dyskusji Pan Marszałek Marcin Jabłoński zamknął XVI posiedzenie KM RPO-L2020, dziękując zebranych za udział w spotkaniu.

Podsumowanie

Podczas XVI posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO-L2020 przyjęto następujące uchwały:

1. uchwała nr 190/KM RPO-L2020/2021 z dnia 13.10.2021 r., zmieniająca uchwałę nr 3/KM RPO-L2020/2015 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 z dnia 22 maja 2015 r., w sprawie przyjęcia kryteriów wyboru projektów dla poszczególnych osi priorytetowych, działań i poddziałań RPO – Lubuskie 2020 finansowanych z EFS;
2. uchwała nr 191/KM RPO-L2020/2021 z dnia 13.10.2021 r., zmieniająca uchwałę nr 120/KM RPO-L2020/2018 z dnia 30.11.2018 r., w sprawie przyjęcia kryteriów formalnych i merytorycznych – horyzontalnych i specyficznych dla Działania 1.4 Promocja regionu i umiędzynarodowienie sektora MŚP Poddziałania 1.4.1 Promocja regionu i umiędzynarodowienie sektora MŚP – projekty realizowane poza formułą ZIT, Typ I - Promocja gospodarcza regionu Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020;
3. uchwała nr 192/KM RPO-L2020/2021 z dnia 13.10.2021 r., zmieniająca uchwałę nr 98/KM RPO-L2020/2018 z dnia 22 czerwca 2018 r., w sprawie przyjęcia kryteriów formalnych i merytorycznych – horyzontalnych i specyficznych dla Działania 5.1 Transport drogowy Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020;
4. uchwała nr 193/KM RPO-L2020/2021 z dnia 13.10.2021 r., w sprawie przyjęcia kryteriów formalnych i merytorycznych – horyzontalnych i specyficznych dla Działania 9.1 Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych Poddziałania 9.1.1 Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych – projekty realizowane poza formułą ZIT Typ I Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną w powiązaniu ze zidentyfikowanymi na poziomie krajowym i regionalnym obszarami deficytów (m.in. choroby układu krążenia, nowotworowe, układu kostno – stawowo – mięśniowego, układu oddechowego, psychiczne, geriatryczne) oraz odzwierciedlające potrzeby regionalne tryb pozakonkursowy Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020;

5. uchwała nr 194/KM RPO-L2020/2021 z dnia 13.10.2021 r., w sprawie przyjęcia kryteriów formalnych i merytorycznych – horyzontalnych dla Działania 9.1 Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych Poddziałania 9.1.1 Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych – projekty realizowane poza formułą ZIT Typ IV Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną, podmiotów leczniczych świadczących usługi w zakresie opieki geriatrycznej, długoterminowej, paliatywnej i hospicyjnej Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020.

Przedmiotowe dokumenty dostępne są na stronie internetowej Programu pod adresem: www.rpo.lubuskie.pl

Załączniki do protokołu:

1. Lista uczestników XVI posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO-L2020.

Protokół sporządziła:

Jolanta Feruś

Departament Zarządzania RPO

Zielona Góra, 29 listopada 2021 r.

Zatwierdzam:

Z-ca Przewodniczącego KM RPO-L2020

Marcin Jabłoński

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]

Załącznik do protokołu

LISTA OBECNOŚCI
XVI Posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO-L2020
13.10.2021 r.

1. Marcin Jabłoński - IZ RPO-L2020
2. Łukasz Porycki – IZ RPO-L2020
3. Aneta Sobotka – KE
4. Katarzyna Szumielewicz - KE
5. Sylwia Pędzińska - IZ RPO-L2020
6. Monika Zielińska – IZ RPO-L2020
7. Adam Misiaszek - IZ RPO-L2020
8. Agata Wdowiak - IZ RPO-L2020
9. Andrzej Gembara - IZ RPO-L2020
10. Maciej Nowicki – IZ RPO-L2020
11. Sławomir Kotylak - IZ RPO-L2020
12. Tomasz Wróblewski – IZ RPO-L2020
13. Rafał Zdzisław Adamczak - Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.
14. Michał Rzepecki - Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.
15. Henryk Janowicz – Konwent Powiatów Województwa Lubuskiego
16. Paweł Lichtański – Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego
17. Tomasz Linda - Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze
18. Iwona Olek - Związek ZIT MOF Gorzowa Wlkp.
19. Krzysztof Kaliszek – Związek ZIT Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Zielonej Góry

20. Roman Fedak – Rada ds. Rozwoju Województwa Lubuskiego
21. Bogdan Nowak - Rada ds. Rozwoju Województwa Lubuskiego
22. Marcin Kostrzewa – WFOŚiGW w Zielonej Górze
23. Anita Wesołowska – Instytucja ds. Koordynacji Strategicznej
24. Hanna Harasimiuk – Instytucja ds. Koordynacji Wdrażania EFS
25. Łukasz Pietrzak – Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
26. Elżbieta Kornacka – Skwara – Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej
27. Agata Głowczyńska – Ministerstwo Zdrowia
28. Piotr Wójcicki – Ministerstwo Finansów
29. Katarzyna Pernal – Wyderkiewicz – Ministerstwo Edukacji Narodowej
30. Andrzej Pieczyński – Uniwersytet Zielonogórski
31. Milena Sieradzka – Fundacja Rozwoju Holistycznego w Gorzowie Wlkp.
32. Monika Bocian - OPZZ
33. Ksawery Topczewski – Forum Związków Zawodowych
34. Radosław Flúgel - Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej
35. Justyna Kmiotowicz - Zachodnia Izba Przemysłowo – Handlowa w Gorzowie Wlkp.
36. Renata Jasik – Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
37. Anna Niemiec – Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych
38. Rafał Walentynowicz – ZIT MOF Gorzowa Wlkp.
39. Roman Gawroniak – Akademia im. Jana z Paradyża w Gorzowie Wlkp.
40. Agnieszka Świątek – Lubuski Urząd Wojewódzki
41. Agnieszka Rozwoda - Lubuski Urząd Wojewódzki
42. Wioletta Zwara – Ministerstwo Cyfryzacji